Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Панино Добровского муниципального района

Липецкой области

ПРИКАЗ

26.09.2022 г.                                                                                                                       № 60
О подготовке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказом Управления образования и науки Липецкой области от 01 сентября 2022 года № 1230 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года», организационно-технологической моделью школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  на территории Добровского муниципального района, утвержденной организатором регионального этапа олимпиады, приказом отдела образования администрации Добровского муниципального района Липецкой области от 07.09.2022 г. № 126 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады с 29.09.2022 г. по 26.10.2022 г. по следующим общеобразовательным предметам:

-математика, русский язык, иностранный язык (английский), информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

-математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам начального общего образования.

2. Провести школьный этап олимпиады по 6 общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, биология, химия, физика, астрономия с использованием информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» по заданиям образовательного фонда «Талант и успех»  (Образовательный центр «Сириус»).

3. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК) по заданиям, разработанным муниципальными предметно - методическими комиссиями.
4. Установить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады, которые составляют не более 30% от общего  числа участников школьного этапа олимпиады по  каждому  общеобразовательному предмету, и минимальное количество баллов для  определения призеров, составляющее  не менее 50%  от максимального количества баллов по каждому предмету. Участника, набравшего наибольшее количество баллов, признать победителем школьного этапа. Не устанавливать квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по  общеобразовательному предмету,  если участников школьного этапа олимпиады по данному предмету менее 5 человек. Все участники могут стать победителями и призерами при условии, что количество набранных ими баллов составляет не менее 50%.
5. Обеспечить участие аккредитованных общественных наблюдателей при проведении школьного этапа ВсОШ.
6. Заместителю директора по УВР Березуцкой Н. В.:

6.1. поручить координацию действий по организации  и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ с. Панино в 2022-2023 учебном году.

6.2. обеспечить получение, тиражирование олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа, сбор выполненных работ, нести ответственность за  их сохранность и информационную безопасность.
6.3. осуществлять подачу отчетных документов  по проведению ШЭ ВсОШ по утвержденным формам муниципальному координатору.
7. Классным руководителям 4 – 10 классов:

7.1. проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о графике проведения ШЭ ВсОШ в 2022-2023 учебном году.

7.2.  получить заявление от родителей (законных представителей) письменное заявление на участие обучающихся в ШЭ ВсОШ и согласие на обработку персональных данных.

7.3. обеспечить участие обучающихся в ШЭ ВсОШ.

8. Техническим специалистам Носикову А. А., Гущиной Ю. В. обеспечить техническую поддержку участникам ШЭ ВсОШ на базе технологической платформы «Сириус».

9. Техническому специалисту Гущиной Ю. В. обеспечить публикацию на сайте школы информации по ВсОШ.

10. В дни проведения ШЭ ВсОШ назначить:

 дежурными в аудиториях:

4 класс – Найдёнова В. В.

5 класс – Елфимову И. В.

6 класс – Березуцкую Н. В.

7 класс – Крючкову А. С.
8 класс – Крючкову Е. В.
9 класс – Литикова В. М.

10 класс – Носикова А. А.

дежурными вне аудиторий:

Щенову Л. Н.

Фролову И. Н.

Гущину Ю. В.

11. Техническому персоналу обеспечить термометрию и обработку рук участников ШЭ ВсОШ и общественных наблюдателей, прессы. Допуск общественных наблюдателей, прессы проводить при наличии удостоверяющего полномочия документа и медицинской маски.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ с. Панино    _________________ /Крючкова Е. В./